
Power BI Desktop

Struktura zaměstnaných osob dle oborů vzdělání
CZ-ISCED-F 2013 2022

 

Audiovizuální technika a mediální produkce 43,3%
Základní programy a kvalifikace 18,1%
Mechanika a kovovýroba 8,7%
Ekonomie 6,2%
Filozofie a etika 5,5%
Náboženství a teologie 5,2%
Management a správa 4,1%
Výtvarné umění 3,5%

Vzdělanostní struktura
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ s MZ 66,6% 41,5% 56,7%
Magisterské 9,4% 18,1% 28,9%
VOŠ a konzervatoř 11,9% 21,2% 9,8%
SŠ bez MZ 5,2% 14,1% 3,2%
Bakalářské 6,9% 5,2% 1,3%
Celkem 100,0% 100,0% 100,0%

Zastoupení podle pohlaví

muži 70%

ženy 30%

Složení podle věku

35-55 50%

do 35 32%

nad 55 18%

Vývoj počtu zaměstnaných
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ s MZ 3 814 2 398 3 744
Magisterské 541 1 047 1 910
VOŠ a konzervatoř 683 1 224 650
SŠ bez MZ 296 812 212
Bakalářské 393 299 88
Celkem 5 728 5 780 6 604

Jedná se o fotoreportéry, technické fotografy, fotografy leteckých snímků, reklamní a průmyslové fotografy,
fotožurnalisty, portrétní fotografy, fotografy v oblasti vědy či umělecké fotografy. Tyto osoby obsluhují fotoaparáty
při pořizování fotografií osob, událostí, scenérií, materiálů, výrobků a jiných předmětů. Také obsluhují skenery pro

přenos fotografií do počítačů a následně počítače při manipulaci s fotografiemi. Provádějí analýzy požadavků
konkrétního zadání a rozhodování o typu kamery, filmu a osvětlení, které budou použity.

Regionální rozložení zaměstnaných osob
kraj 2022

 

Hl. m. Praha 52,9%
Středočeský 18,2%
Liberecký 9,1%
Jihočeský 6,2%
Moravskoslezský 4,5%
Olomoucký 2,6%
Jihomoravský 2,6%
Zlínský 2,1%
Plzeňský 1,1%
Pardubický 0,7%

Odvětvová struktura zaměstnaných osob
CZ-NACE 2022

 

Profesní, vědecké a technické činnosti 91,7%
Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 5,0%
Informační a komunikační činnosti 3,4%

3431 FOTOGRAFOVÉ

Charakteristika zaměstnaných osob

Kód      
CZ-ISCO

Zdroj: VŠPS


